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SETOR CONTÁBIL 
4R Sistemas APLICAÇÃO COM RECURSOS DO FUNDEB PERÍODO 20 TRIMESTRE 

Receitas de Transferências 
Receitas de Aplic. Financeiras 

RECEITAS DO FUNDEB 

Previsão Atual izada 

4.176.000,00 
6.000,00 

Total da Receita 4.182.000,00 

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS 
Total 
Magistério (60%) 

TOTAL 
Magistério 
Outras 

Magistério 
Desp.c/ Aposent. 
Desp.c/Pensões 
Outras Despesas com Inativos 

Outras 
Desp.c/ Aposent. 
Desp.c/Pensões 
Outras Despesas com Inativos 

TOTAL 
Magistério 
Outras 

4.182.000,00 
2.509.200,00 

Arrecadação até o 
Período 

2.014.791,06 
451,28 

2.015.242,34 

2.015.242,34 
1.209.145,40 

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB 

Dotação Atualizada 
(para o Exercício) 

Valor 

4.599.450,00 
3.753.500,00 

845.950,00 

% 

Despesa Empenhada 
(até o Período) 

Valor 

DESPESAS TOTAIS 

109,98 2 .034.879,20 
89,75 1.359.114,72 
20,23 675.764,48 

DEDUÇÕES 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LÍQUIDAS 

2.034.879,20 
1.359.114,72 

675.764,48 
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% 

100,97 
67,44 
33,53 

o,oo 
0,00 
0,00 
0,00 

o,oo 
0,00 
0,00 
0,00 

100,97 
67,44 
33,53 

Exercício : 2020 
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RETENÇÕES AO FUNDEB 

Prev. Atualizada 
Para o Exercício 

3.152.000,00 

Retido 
Até o Período 

1.215.710,32 

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB 
ATÉ O PERÍODO 

Transferências Recebidas 

2.014.791,06 
Diferença (Recebido - Retido): 
(GANHO) 

Despesa Liquidada 
(até o Período) 

Valor 

2.034.879,20 
1.359.114,72 

675.764,48 

o,oo 
0,00 
0,00 
0,00 

o,oo 
0,00 
0,00 
0,00 

2 .034.879,20 
1.359.114,72 

675.764,48 

% 

100,97 
67,44 
33,53 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

o,oo 
0,00 
0,00 
0,00 

100,97 
67,44 
33,53 

-0,U] ç Nà1Ql'~ 
MI HELE B. NASCIMENTO 

Contadora CRClSP 331.340/0-0 

Retenções 

1.215.710,32 
799.080,74 

Despesa Paga 
(até o Período) 

Valor % 

1 .963.604,86 97,44 
1.323.810,52 65,69 

639.794,34 31,75 

o,oo 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 o,oo 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

1.963.604,86 97,44 
1.323.810,52 65,69 

639.794,34 31,75 




