

MUNICIPIO DE NOVAIS DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

APLICAÇÃO COM RECURSOS DO FUNDEB - PERÍODO 2º TRIMESTRE

Página:

ia: 1/1

Exercício: 2020

RECEITAS	DO F	UNDEB
----------	------	-------

	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período
Receitas de Transferências	4.176.000,00	2.014.791,06
Receitas de Aplic. Financeiras	6.000,00	451,28
Total da Receita	4.182.000,00	2.015.242,34

RETENÇÕES AO FUNDEB			
Prev. Atualizada Para o Exercício	Retido Até o Período		
3.152.000,00	1.215.710,32		

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS

Total	4.182.000,00	2.015.242,34
Magistério (60%)	2.509.200,00	1.209.145,40

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O PERÍODO

Transferências Recebidas	Retenções		
2.014.791,06	1.215.710,32		
Diferença (Recebido - Retido):	799.080,74		
(GANHO)			

	D	ESPESAS COM	RECURSOS DO FUNDI	В					
		Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	
		DESP	ESAS TOTAIS						
TOTAL	4.599.450,00	109,98	2.034.879,20	100,97	2.034.879,20	100,97	1.963.604,86	97,44	
Magistério	3.753.500,00	89,75	1.359.114,72	67,44	1.359.114,72	67,44	1.323.810,52	65,69	
Outras	845.950,00	20,23	675.764,48	33,53	675.764,48	33,53	639.794,34	31,75	
		DI	EDUÇÕES					02/10	
Magistério			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Desp.c/Aposent.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Desp.c/Pensões			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Despesas com Inativos			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras			0,00	0,00	0,00	0,00			
Desp.c/Aposent.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Desp.c/Pensões			0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
Outras Despesas com Inativos			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	0,00	
		DESPES	SAS LÍQUIDAS	100	5,55	0,00	0,00	0,00	
TOTAL			2.034.879,20	100,97	2.034.879,20	100,97	1.963.604,86	07.44	
Magistério			1.359.114,72	67,44	1.359.114,72	67,44	The second secon	97,44	
Outras			675.764,48	33,53	675.764,48	33,53	1.323.810,52	65,69	
Λ			4.1	-3/00	0,0,701,10	33,33	639.794,34	31,75	

NOVAIS, 22 de Julho de 2020.

FABIO DONIZETE DA SILVA Prefeito Municipal

MARLI CRISTIANE PRADO

Coordenadora de Projetos Educacionais

MICHELE B. S NASCIMENTO Contadora CRC1SP 331.340/O-0